rispetto a quelle di un normale bilancio, e poiché gli effetti sono calcolati in modo diverso con
riferimento allo stato patrimoniale ed al conto economico, i prospetti pro-forma devono essere letti
ed interpretati separatamente senza cercare collegamenti o corrispondenze contabili tra i due

Cloudia Research S.p.A.  Documento di Ammissione

  51

documenti.

Inoltre, le informazioni finanziarie intermedie pro-Forma al 30 giugno 2023 sono state predisposte partendo
dai seguenti dati storici:

(i) Atto di scissione del 4 ottobre 2023;

(ii) Bilancio intermedio al 30 giugno 2023 dell’Emittente approvato dall’Amministratore Unico in data
4 dicembre 2023 e sottoposto a revisione contabile limitata da parte della Società di Revisione BDO
Italia S.p.A. che ha emesso la propria relazione senza rilievi in data 4 dicembre 2023.

Stato Patrimoniale pro-forma riclassificato per il periodo chiuso 30 giugno 2023

Si riportano di seguito lo stato patrimoniale pro-forma per il periodo chiuso al 30 giugno 2023.

 (A)  (B)  (C) = (A) + (B)
Stato Patrimoniale 30.06.2023  30.06.2023  30.06.2023

(Dati in Euro/000) Emittente Note Scissione
Pro-forma

 Emittente
Pro-forma

Immobilizzazioni immateriali 410   –   410
Immobilizzazioni materiali 818  1. (677)  142
Immobilizzazioni finanziarie 110  2. (110)  –
Capitale Immobilizzato* 1.339   (787)  552
Rimanenze –   –   –
Crediti commerciali 1.798   –   1.798
Debiti commerciali (573)  –   (573)
Capitale Circolante Commerciale 1.226  –   1.225
Altre attività correnti 275   –   275
Altre passività correnti (808)  –   (808)
Crediti e debiti tributari netti 90   –   90
Ratei e risconti netti (212)  –   (212)
Capitale Circolante Netto 571   –   571
Fondo per rischi ed oneri –   –   –
Fondo TFR (318)  –   (318)
Capitale Investito Netto (Impieghi)* 1.592   (787)  805
Debiti verso banche 990  3. (202)  788
Debiti finanziari pro-forma –   –   –
Disponibilità liquide (526)  –   (526)
Indebitamento Finanziario Netto 464   (202)  262
Capitale sociale 250   –   250
Riserva legale 33   –   33
Altre riserve 621  4. (585)  36
Risultato d'esercizio 224   –   224
Patrimonio Netto 1.128   (585)  543
Totale Fonti  1.592   (787)  805

(*) Il “Capitale Immobilizzato” è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie.

() Il “Capitale Circolante Netto” è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti commerciali, delle altre
attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il “Capitale Circolante Netto” non è identificato
come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con
quello adottato da altre società e, pertanto, il saldo ottenuto dalla Società potrebbe non essere comparabile con quello determinato da queste ultime.

[…]

riferimento allo stato patrimoniale ed al conto economico, i prospetti pro-forma devono essere letti
ed interpretati separatamente senza cercare collegamenti o corrispondenze contabili tra i due
documenti.

Inoltre, le informazioni finanziarie pro-forma al 31 dicembre 2022 sono state predisposte partendo dai
seguenti dati storici:

(i) Atto di scissione del 4 ottobre 2023;

(ii) Atto di compravendita del 29 giugno 2023 relativo all’immobile oggetto dell’operazione di riscatto
dell’immobile di via Ettore Ciccotti n. 3 Milano;

(iii) Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2022 dell’Emittente approvato dall’Amministratore Unico in
data 27 giugno 2023 e sottoposto a revisione contabile da parte della Società di Revisione BDO
Italia S.p.A. che ha emesso la propria relazione senza rilievi in data 29 giugno 2023. In data 30
giugno 2023, è stato approvato dal socio unico.

Stato Patrimoniale pro-forma riclassificato per l’esercizio chiuso 31 dicembre 2022

Si riportano di seguito lo stato patrimoniale pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2022.

 (A)  (B)  (C) = (A) + (B)
Stato Patrimoniale 31.12.2022  31.12.2022  31.12.2022

(Dati in Euro/000) Emittente  Note Scissione
Pro-forma

 Emittente
Pro-forma

Immobilizzazioni immateriali 90   –   90
Immobilizzazioni materiali 692  1. (556)  137
Immobilizzazioni finanziarie 123  2. (123)  –
Capitale Immobilizzato* 905   (679)  226
Rimanenze –   –   –
Crediti commerciali 1.819   –   1.819
Debiti commerciali (319)  –   (319)
Capitale Circolante Commerciale 1.500   –   1.500
Altre attività correnti 100   –   100
Altre passività correnti (451)  –   (451)
Crediti e debiti tributari netti 55   –   55
Ratei e risconti netti 109   –   109
Capitale Circolante Netto 1.314   –   1.314
Fondo per rischi ed oneri –   –   –
Fondo TFR (332)  –   (332)
Capitale Investito Netto (Impieghi)* 1.886   (679)  1.207
Debiti verso banche 1.104  3. (209)  895
Debiti finanziari pro-forma –  4. 131   131
Disponibilità liquide (122)  –   (122)
Indebitamento Finanziario Netto 982   (79)  903
Capitale sociale 250   –   250
Riserva legale 9   –   9
Altre riserve 167  5. (600)  (433)
Risultato d'esercizio 478

  478
Patrimonio Netto 904   (600)  304
Totale Fonti  1.886   (679)  1.207

Cloudia Research S.p.A.  Documento di Ammissione

  56

(*) Il “Capitale Immobilizzato” è calcolato come la sommatoria delle immobilizzazioni materiali, immateriali e finanziarie.

() Il “Capitale Circolante Netto” è calcolato come la sommatoria delle rimanenze, dei crediti commerciali, dei debiti commerciali, delle altre
attività correnti, delle altre passività correnti, dei crediti e debiti tributari e dei ratei e risconti netti. Il “Capitale Circolante Netto” non è identificato
come misura contabile dai principi contabili di riferimento. Il criterio di determinazione applicato dalla Società potrebbe non essere omogeneo con